
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

04.10.2022                                                             № 457 
 

Об организации и проведении спортивных соревнований «Папа, 

мама, я – спортивная семья!» среди команд семей воспитанников 

подготовительных к школе групп муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска 

«Детский сад № 9 «Радуга», воспитанников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 16 «Золотая рыбка» и воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 14 «Умка»  в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования», с годовым планом работы муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска  «Детский сад № 9 «Радуга» на 2022-2023 учебный год, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Инструкторам по физической культуре Ханиной М.С., Морозовой 

О.А.: 

1.1. В срок до 06.10.2022 года создать условия для проведения 

спортивных соревнований «Папа, мама, я – спортивная семья!»  среди 

команд семей воспитанников подготовительных групп муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга», воспитанников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 16 «Золотая рыбка» и воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад № 14 «Умка»   (далее – Соревнования). 

1.2. Провести инструктаж с воспитанниками и родителями 

(законными представителями) воспитанников. 



1.3. Обеспечить соблюдение мер безопасности во время 

Соревнований. 

1.4. Организовать семьи воспитанников подготовительных групп 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» (далее - участники) для 

участия в Соревнованиях. 

1.5. Предоставить списки участников Соревнований, согласно 

приложения 1. 

2. 06.10.2022 года организовать и провести Соревнования. 

3. Организовать музыкальное сопровождение Соревнований, 

ответственный музыкальный руководитель Николаева Е.Н.  

4. Утвердить список жюри Соревнований, согласно приложений 2. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе Ю.А.Ячникову. 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                           О.В.Гурьева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 04.10.09.2022 г. № 457 

 

 

 

Список участников спортивных соревнований  

«Папа, мама, я – спортивная семья!»  

  

№ Ф.И.О. папы Ф.И.О. мамы Ф.И. 

воспитанника 

Группа  

 

1     

2     

3     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 04.10.09.2022 г. № 457 

 

Список жюри Соревнований 

 

№ ФИО членов жюри должность 

1.  Халиуллина Л.Р. Воспитатель 

2.  Малышева Н.И. Учитель-логопед 

 


